
U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 1 di 8

Determinazione del Dirigente
Settore U1 - AFFARI GENERALI

ACQUISTI IN COMUNE

OGGETTO: Fornitura di gas naturale per utenze dell'Unione Terre d'Argine - Adesione alla
convenzione CONSIP GAS NATURALE 15 bis - Lotto 5 Emilia Romagna - CIG
B03A7DDE21

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Premesso che con Deliberazione di Giunta dell’Unione delle Terre D’Argine n. 131 del 24/11/2021
è stata approvata la nuova struttura organizzativa dell’Unione delle Terre D’Argine, che prevede la
costituzione della Centrale Acquisiti all’Interno del 1° Settore Affari generali, a partire dal 01/01/2022;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento individuato ai sensi dell’art 31 del D.lgs. 50/2016 è la
Dott.ssa SUSI TINTI Dirigente del Settore Affari Generali dell’Unione Terre d’Argine;

Richiamata la Deliberazione di Giunta dell’Unione delle Terre D’Argine n. 151 del 15/12/2021 con
la quale:

 È stato approvato il progetto “Centrale Acquisiti” che definisce i contenuti e le funzioni della
nuova struttura organizzativa;

 Sono stati individuati diversi livelli di gestione degli acquisti di beni e servizi per l’Unione e
i Comuni aderenti e ed in particolare il “LIVELLO 3 – SERVICE” tramite il quale “La
“centrale acquisti” si occupa, per l’Unione e/o i Comuni che la compongono, della fase
dell’affidamento, compreso l’impegno di spesa, e dell’esecuzione mentre le altre fasi di
programmazione e progettazione restano in capo ai dirigenti/posizioni organizzative dei
settori. A quest’ultimi verrà riservata anche la funzione di direttori operativi, a supporto del
direttore dell’esecuzione, nonché quella afferente alla liquidazione delle fatture…”

 Viene stabilito che l’acquisizione dei contratti di fornitura di energia elettrica, gas naturale e
telefonia a favore del Servizi Finanziari dell’Unione delle Terre D’Argine viene effettuata a
partire dal 2022 in via sperimentale tramite il Livello 3- SERVICE sopra descritto;

Considerato che:
 Con Determinazione Dirigenziale dell’Unione Terre d’Argine n. 882/2019 ad opera del
Settore S5 del Comune di Carpi, si approvava l’adesione alla convenzione CONSIP relativa
alla gestione dei servizi energia, manutenzione impianti termici negli edifici scolastici e
sociali per il periodo 10.10.2019 – 30.9.2025 (convenzione comunemente detta appalto
calore);

 Il predetto servizio di gestione non risultava tecnicamente fattibile per alcuni edifici ubicati
nei vari territori dell’Unione per cui con determinazione 32/2023 è stata approvata l’adesione
alla convenzione CONSIP “Gas naturale 14 - Lotto 5” per la sola fornitura di gas metano per
il periodo 1.4.2023 – 31.3.2024;

Constatato che alla data odierna, per la fornitura gas naturale, è attiva la Convenzione Consip
denominata “Gas Naturale 14 bis“, Lotto 5 “Emilia-Romagna - Friuli Venezia Giulia” assegnato alla
Ditta HERA COMM spa – Via Molino Rosso, 8 – 40026 IMOLA BO – C.F. 02221101203 –
P.IVA (Gruppo Hera) 03819031208;

File con impronta: 4a81b847b9d326984674c78346776ab175e10d79890f4af43af74d4c3a98ab27

Firmato digitalmente da: Susi Tinti. -- 05/02/2024  17:20:41

Registro generale N. 66/2024 del 06/02/2024



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 2 di 8

Presoatto che con comunicazione del 16.1.2024 prot. 4340/2024 dell’Unione Terre d’Argine, il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari:

 Richiede “al Servizio Acquisti in Comune di attivarsi con gli atti necessari per procedere
all’adesione alla Convenzione CONSIP Gas Naturale 15 bis Lotto 5 Emilia Romagna-Friuli
Venezia Giulia per il Comune di Carpi e per l’Unione Terre d’Argine”;

 Richiede inoltre “di aderire alla fornitura a prezzo variabile per mesi 12, dal 1.4.2024 al
31.3.2025, e per le quantità riportate nell’allegato 1)”;

 Fa presente che “rispetto alle stime relative agli immobili ad uso dei servizi, per il consumo
di gas metano, nel corso del periodo contrattuale potranni verificarsi degli scostamenti dovuti
all’andamento dei consumi in relazione alla stagione termica, nonché alle oscillazioni dei
prezzi di mercato di riferimento della convenzione per cui è necessario effettuare un costante
e periodico monitoraggio sull’andamento dei consumi per garantirne la copertura
finanziaria”;

 Si riserva, “non sapendo quale potrà essere l’evoluzione delle tensioni geopolitiche in ambito
energetico dei prossimi mesi, di provvedere ad integrare gli impegni esistenti
tramite esplicite ulteriori richieste”;

 Riferisce che “i corrispettivi sono desumibili dagli allegati alla Convenzione CONSIP e
saranno calcolati sommando all’elemento PFOR,t gli spread offerti (DVARIi) espressi in
Eurocent/smc e differenziati per categoria d’uso (termica, non termiche) e cluster di consumo
(es. <=200.000 smc, >200.000 smc)”;

 Richiede, per quanto concerno l’Unione Terre d’Argine, “di impegnare la spesa sul bilancio
di previsione 2024-2026, per Euro 68.442,62 + IVA (pari ad Euro 83.500,00) secondo la
seguente tabella:

Voce Spese di Riscaldamento
Per:

Importo
2024

Importo
2025

1220.00.29 Scuole d’Infanzia Carpi 1.900,00 400,00
1220.00.34 Scuole d’Infanzia Novi 19.000,00 8.000,00
1220.00.35 Scuola d’Infanzia Soliera 2.300,00 600,00
1310.00.17 Scuole Primarie Novi 4.300,00 600,00
1400.00.15 Scuole Second. 1°gr. Novi 8.100,00 1.000,00
1400.00.16 Scuole Second. 1° gr. Soliera 6.300,00 200,00
3110.00.15 Nidi d’Infanzia Novi 15.800,00 3.000,00
3380.00.13 Servizi Sociali Carpi 8.000,00 4.000,00

TOTALE PER ANNUALITA’ 65.700,00 17.800,00

TOTALE COMPLESSIVO EURO 83.500,00

Dato atto che la scrivente, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento,
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi,
ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e del
Codice di comportamento dell’Unione delle Terre d’Argine;

Dato atto che secondo quanto stabilito all’articolo 9 della Convenzione:
 I corrispettivi dovuti al Fornitore dalle singole Amministrazioni Contraenti per le forniture
di gas naturale oggetto di ciascun Ordinativo di Fornitura, saranno calcolati come riportato
all’articolo 7 del capitolato tecnico, nonché sulla base di quanto indicato nell’Offerta
Economica (comma 1;.



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 3 di 8

 Tali corrispettivi sono dovuti dalle Amministrazioni Contraenti al Fornitore a decorrere
dalla “Data di attivazione della fornitura”, di cui al precedente articolo 2 “Definizioni”
(Comma 2);

 I predetti corrispettivi saranno fatturati con dettaglio mensile e saranno corrisposti dalle
Amministrazioni Contraenti secondo la normativa vigente in materia di Contabilità delle
Amministrazioni Contraenti e previo accertamento della prestazione effettuate. A tal fine si
precisa che, in deroga a quanto previsto al comma 6 dell’art. 4 del D. Lgs. 231/2002 che, ai
fini del pagamento delle fatture, stante la natura della prestazione erogata (fornitura di gas
naturale), la verifica di conformità sarà svolta dall’Amministrazione, con le modalità di cui
al precedente comma 3 dell’art. 7, nel medesimo termine di cui ai commi 2 e 5 dell’art. 4 del
D.Lgs n. 231/2002 previsto per il pagamento delle fatture stesse. Ciascuna fattura, corredata
della documentazione di cui all’articolo 9 delle Condizioni Generali, dovrà essere inviata in
forma elettronica in osservanza delle modalità previste dal D.Lgs. 20 febbraio 2004 n. 52,
dal D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e dai successivi decreti attuativi. Il Fornitore si impegna,
inoltre, ad inserire nelle fatture elettroniche i dati e le informazioni che la singola
Amministrazione Contraente riterrà di richiedere, nei limiti delle disposizioni normative
vigenti.

 I termini di pagamento delle predette fatture saranno definiti secondo le modalità di cui alla
normativa vigente, e, in particolare, dell’art. 113 bis del Codice e del D. Lgs. n. 231/2002
s.m.i.. I corrispettivi saranno accreditati, a spese dell’Amministrazione Contraente o del
Fornitore ove sia previsto da norme di legge o regolamentari, sul conto corrente (omissis)
intestato al Fornitore il quale dichiara che il predetto conto opera nel rispetto della Legge
13 agosto 2010 n. 136. Il Fornitori si obbliga a comunicare le generalità e il codice fiscale
del/i soggetto/i delegato/i ad operare sul predetto conto/i alle Amministrazioni Ordinanti
all’atto dell’accettazione dell’Ordinativo di fornitura secondo le modalità indicate
nell’articolo 3 delle Condizioni Generali” (comma 4);

Ritenuto pertanto di aderire alla Convenzione CONSIP “Gas naturale 15 bis – Lotto 5 Emilia
Romagna” per tutte le utenze di gas metano da riscaldamento che per motivi tecnici non possono
essere a carico dell’appaltatore del servizio Appalto Calore con decorrenza dal 1.4.2024 e fino al
31.3.2025, per l’importo di Euro 68.442,62 + IVA pari ad Euro 83.500,00 con assunzione del CIG
n. B03A7DDE21;

Precisato che:
 Dal 01/07/2023 è efficace il D.lgs. n. 36/2023;
 Ai sensi dell’art.226 comma 2 del D.lgs. 36/2023, le disposizioni del D.lgs. 50/2016
continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso;

 Le procedure di gara da parte di Aquistinretepa per la convenzione Gas Naturale 15 bis
Noleggio Fotocopiatrici 7 sono state esperite precedentemente all’entrata in vigore del D.Lgs
36/2023, in quanto il bando è stato emesso il 27.2.2023 e il lotto di riferimento della
convenzione è stato attivato in data 12.6.2023;

 Il regime da applicare all’affidamento in oggetto, rimane pertanto quello disciplinato dal
D.lgs. 50/2016;

Tenuto conto che:
 Nell’ordinativo di fornitura effettuato su CONSIP, si richiede di indicare solo il quantitativo
di gas naturale richiesto per il periodo di adesione;

 La spesa stimata ad oggi dall’Ente in base al corrente costo del gas metano calcolato secondo
i riferimenti previsti in convenzione, potrà subire notevoli variazioni per effetto
dell’oscillazione dei prezzi di mercato e dell’andamento dei consumi in relazione alla stagione



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 4 di 8

termica;
 Sarà premura del Settore Affari Finanziari effettuare un costante e periodico monitoraggio
sull’andamento dei consumi per garantire la copertura finanziaria in caso di scostamenti
rispetto alla spesa prevista;

 Il CPV di riferimento della convenzione in oggetto è il n. 09123000-7 (Gas Naturale);

Richiamato il D.L. n. 95 del 2012 e s.m.i che per ha esteso a tutte le pubbliche amministrazioni
l'obbligo di utilizzare le convenzioni Consip, il Mepa od altri mercati elettronici di riferimento per
particolari categorie merceologiche di beni, compreso il gas secondo i casi e le modalità ivi indicate,
prevedendo la nullità dei contratti stipulati in violazione di tale obbligo

Preso atto che l’Unione delle Terre d’Argine risulta in possesso della qualificazione di livello SF1
senza limiti di importo fino al 30/06/2024;

Acquisito il DURC della Ditta HERA COMM spa ai sensi dell’art. 31, commi 4, 5, 6 e 7, D.L. 69 del
21/06/2013 convertito con modificazioni nella Legge n. 98 del 09/08/2013 con esito regolare
(prot. INAIL_42102539 avente scadenza il 19.5.2024)

Appurato che l’acquisizione di cui al presente atto non è previsto nel “Programma triennale degli
Acquisti di Forniture e Servizi per il triennio 2024-2026” approvato con deliberazione consiliare n.
21 del 20.12.2023 ad oggetto “Approvazione della Nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione DUP SeS 2019/2024 SeO 2024/2026 in quanto trattasi di spesa inferiore ad Euro
140.000,00 nel triennio;

Accertato che il programma dei pagamenti afferenti agli impegni di spesa del presente provvedimento,
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art.
183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto
dal D. Lgs. n. 126/2014

Richiamati i seguenti Regolamenti dell’Unione delle Terre d’Argine attualmente in vigore:
 Il Regolamento di Contabilità dell’Unione delle Terre d’Argine, approvato con Delibera di
Consiglio n. 56 del 13.12.2017, divenuta esecutiva in data 01.01.2018;

 Il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio n. 33 del 02.12.2015;
 Il Regolamento dei Contratti Sottosoglia dell’Unione Terre d’Argine approvato con
deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 57 del 13.12.2017;

Richiamati i seguenti atti dell’Unione Terre d’Argine attinenti alla programmazione finanziaria:
 Delibera del Consiglio dell’Unione n. 21 del 20.12.2023, ad oggetto: “Approvazione della
nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) - DUP SeS
2019/2024 - SeO 2024/2026”;

 Delibera del Consiglio dell’Unione n. 23 del 20.12.2023, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026”;

 Delibera di Giunta dell’Unione n. 127 del 27.12.2023, avente per oggetto “Approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2024 – 2026”;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 5 di 8

Per le motivazioni e con le modalità esposte in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

a.Di prendere atto della richiesta del Dirigente del Settore Affari Finanziari di cui al protocollo
4340 del 18.1.2024 inerente alla fornitura di gas naturale per le seguenti utenze non gestibili
mediante il servizio “appalto calore”:

Comune Indirizzo Locale PDR
Novi di Modena Viale Sanzio, 6 Nido d’Infanzia 03390000087390
Novi di Modena Viale Sanzio, 6 Nido d’Infanzia 03390000086046

Novi di Modena
V. IV Novembre, 52 –

Rover.ss
Nido-Materna Infanzia

03390000063979

Novi di Modena Viale Sanzio, 6 Nido Matteri 03390000086053
Novi di Modena Viale Sanzio, 6 Nido Mattei 03390000086051
Novi di Modena V.le Martiri Libertà, 20 Scuole Primarie 16070000145891

Soliera Via Muratori, 160 Infanzia Muratori, 160 03390000090307
Carpi Viale Carducci, 34 03390000032469
Carpi Via Martiri Fossoli, 35 Mensa Scolastica 03390000085804
Carpi Via De Amicis, 59 Centro per le Famiglie 03390000028735
Carpi Via Sigonio, 4 Appartamento Protetto 03390000019705
Carpi Via Vanvitelli, 13 Appartamento Protetto 03390000034692
Carpi Via Vanvitelli, 13 Appartamento Protetto 03390000034691
Carpi Via Chiesa Santa Croce, 21 Ex Alloggio Emergenza 03390000075569
Soliera Via Caduti Nassirya, 200 Scuole Medie 16070000145989

b.Di aderire, come richiesto dal Settore Affari Finanziari, alla Convenzione CONSIP “Gas
Naturale 15 bis – Lotto 5 Emilia Romagna- Friuli Venezia Giulia” affidato alla Ditta HERA
COMM spa – Via Molino Rosso, 8 – 40026 IMOLA BO – C.F. 02221101203 –
P.IVA (Gruppo Hera) 03819031208;

c.Di determinare una spesa presunta per il periodo 1.4.2024 – 31.3.2025 di Euro 68.442,62 +
IVA pari ad Euro 83.500,00 di cui:

 Euro 65.700,00 a carico del bilancio 2024;
 Euro 17.200,00 a carico del bilancio 2025;

d.Di impegnare la spesa complessiva di Euro 83.500,00 da imputare alle seguenti voci di spesa
per riscaldamento afferenti al bilancio di previsione 2024-2026 nelle annualità sotto
specificate:

Unità
Territor.

Voce Spese di
riscaldamento

Per:

Spesa periodo
1.4.2024
31.12.2024
Annual. 2024

Euro

Spesa periodo
1.1.2025
31.3.2025

Annual. 2025
Euro

Totale
spesa

Euro
CARPI 1220.00.29 Scuole d’Infanzia 1.900,00 400,00
CARPI 3380.00.13 Servizi Soc.Carpi 8.000,00 4.000,00
TOTALE SPESE PER CARPI 9.900,00 4.400,00 14.300,00
NOVI 1220.00.34 Scuole Infanzia 19.000,00 8.000,00
NOVI 1310.00.17 Scuole Primarie 4.300,00 600,00
NOVI 1400.00.15 Scuole sec. 1° gr. 8.100,00 1.000,00



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 6 di 8

NOVI 3110.00.15 Nidi d’Infanzia 15.800,00 3.000,00
TOTALE SPESE PER NOVI 47.200,00 12.600,00 59.800,00
SOLIERA 1220.00.35 Scuole d’Infanzia 2.300,00 600,00
SOLIERA 1400.00.16 Scuole sec. 1° gr. 6.300,00 200,00
TOTALE SPESE PER SOLIERA 8.600,00 800,00 9.400,00

TOTALE COMPLESSIVO 65.700,00 17.800,00 83.500,00

e. di dare atto che gli impegni sono assunti sulle voci di spesa classificate nel raggruppamento
21.01.03 “U1.1.3. Acquisti in comune L3 -SERVIZI FINANZIARI”, e che la fase di gestione
del ciclo passivo seguente gli impegni in oggetto ed in particolare la fase della liquidazione
è di competenza del Settore SERVIZI FINANZIARI, come da Deliberazione di Giunta
dell’Unione 151/2021;

f. Di dare atto che il Settore Servizi Finanziari, per garantire la copertura finanziaria, richiederà
al Servizio Acquisti in Comune le integrazioni di spesa eventualmente necessarie sulla base
del monitoraggio dei consumi effettuato dallo stesso Settore Servizi Finanziari;

g.Di dare atto che:
 L’adesione alla Convenzione di cui al presente atto non rientra nel vigente Programma
Triennale degli acquisti 2024-2026 di cui alla Deliberazione Consiliare n. 21 del
20.12.2023 in quanto trattasi di spese di importo inferiore ad Euro 140.000,00 nel triennio;

 Il CIG è n. B03A7DDE21 (derivato da 9677256448)
 I rispettivi uffici deputati alla gestione delle spese per gas naturale, saranno responsabili
sia delle informazioni rilasciate al fornitore relativamente al conto dedicato, che
dell’indicazione del Codice Identificativo di Gara (CIG) di cui sopra che saranno tenuti a
riportare sui documenti di spesa in fase di liquidazione;

 L’esecuzione della fornitura è prevista nel 2024 e nel 2025 e pertanto l’esigibilità della
spesa ricorrerà nei predetti esercizi per i rispettivi importi;

 L’adesione alla convenzione derivante dal presente atto sarà sottoscritta digitalmente dal
Punto Ordinante mediante emissione di ordinativo di fornitura sulla Piattaforma di
CONSIP “Acquistinretepa”;

h.Di dare atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (Numero
Protocollo INAIL_42102539 – esito regolare avente scadenza 19.5.2024):

i. di ottemperare:
 Nella gestione dei contratti derivanti di cui al presente atto, a quanto prescritto dalla
normativa vigente in particolare:

 Dall’articolo 3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e i. quali D.L. 12.11.2010 N° 187 e Legge
217 del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);

 All’obbligo imposto dal D. Lgs. N. 33/2013 e ss.mm.ii. disponendo la pubblicazione dei
dati di cui al presente atto, sul sito internet dell’Ente “terredargine.it” - (percorso: Sezione
Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti – Atti delle Amministrazioni
Aggiudicatici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni procedura – Avviso sui
risultati della procedura di Affidamento – Affidamenti Diretti, Urgenti, Protezione Civile
– Servizi e forniture – 2024), in ossequio ai seguenti articoli:

 Articolo 23 – “Obblighi di pubblicazione concernenti provvedimenti amministrativi”
 Art. 37 c. 1 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 7 di 8

forniture”;
 A quanto disposto dall’art. 1 della Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)" in
termini di Scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA
secondo le modalità ivi previste;

j. di dare atto che secondo quanto previsto negli atti afferenti alla Convenzione:
 “I corrispettivi sono dovuti dalle Amministrazioni Contraenti al Fornitore a decorrere
dalla “Data di attivazione della fornitura. I predetti corrispettivi saranno fatturati con
dettaglio mensile e saranno corrisposti dalle Amministrazioni Contraenti secondo la
normativa vigente in materia di Contabilità delle Amministrazioni Contraenti e previo
accertamento della prestazione effettuate. A tal fine si precisa che, in deroga a quanto
previsto al comma 6 dell’art. 4 del D. Lgs. 231/2002 che, ai fini del pagamento delle
fatture, stante la natura della prestazione erogata (fornitura di gas naturale), la verifica
di conformità sarà svolta dall’Amministrazione, con le modalità di cui al comma 3 dell’art.
7 della convenzione, nel medesimo termine di cui ai commi 2 e 5 dell’art. 4 del D.Lgs n.
231/2002 previsto per il pagamento delle fatture stesse. Ciascuna fattura, corredata della
documentazione di cui all’articolo 9 delle Condizioni Generali, dovrà essere inviata in
forma elettronica in osservanza delle modalità previste dal D.Lgs. 20 febbraio 2004 n. 52,
dal D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e dai successivi decreti attuativi. Il Fornitore si impegna,
inoltre, ad inserire nelle fatture elettroniche i dati e le informazioni che la singola
Amministrazione Contraente riterrà di richiedere, nei limiti delle disposizioni normative
vigenti.

 I termini di pagamento delle predette fatture saranno definiti secondo le modalità di cui
alla normativa vigente, e, in particolare, dell’art. 113 bis del Codice e del D. Lgs. n.
231/2002 s.m.i.. I corrispettivi saranno accreditati, a spese dell’Amministrazione
Contraente o del Fornitore ove sia previsto da norme di legge o regolamentari, sul conto
corrente (omissis) intestato al Fornitore il quale dichiara che il predetto conto opera nel
rispetto della Legge 13 agosto 2010 n. 136. Il Fornitori si obbliga a comunicare le
generalità e il codice fiscale del/i soggetto/i delegato/i ad operare sul predetto conto/i alle
Amministrazioni Ordinanti all’atto dell’accettazione dell’Ordinativo di fornitura secondo
le modalità indicate nell’articolo 3 delle Condizioni Generali” .

k. di dare atto che:
 Il conto corrente dedicato dela Fornitore sarà trasmesso al Settore Servizi Finanziari per
gli adempimenti conseguenti;

 che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, così modificato
dall’art. 74 del D.lgs. 118/2011, introdotto dal D.lgs. 126/2014;

 Le voci di spesa afferenti agli impegni di cui sopra, sono classificate nel raggruppamento
21.01.03 U1.1.3 ACQUISTI IN COMUNE L3 e che la fase di gestione del ciclo passivo
seguente gli impegni in oggetto ed in particolare la fase della liquidazione, è di
competenza del Settore Affari Finanziari;

 Il referente amministrativo è la Rag. M. Grazia Pecorari, dipendente del Servizio
“Acquisti in Comune” del 1° Settore Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine.

 Il Responsabile di Procedimento è la D.ssa SUSI TINTI Dirigente del Settore Affari
Generali dell’Unione Terre d’Argine.



U1 - AFFARI GENERALI
ACQUISTI IN COMUNE

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Pagina 8 di 8

Il Dirigente
TINTI SUSI



OGGETTO: Fornitura di gas naturale per utenze dell'Unione Terre d'Argine - Adesione
alla convenzione CONSIP GAS NATURALE 15 bis - Lotto 5 Emilia
Romagna - CIG B03A7DDE21

Euro Piano
Finanziario

Capitolo Esercizio CIG E CUP Impegno N.

1.900,00 1.03.02.05.006 12200029 2024 B03A7DDE21 00905

8.000,00 1.03.02.05.006 33800013 2024 B03A7DDE21 00906

19.000,00 1.03.02.05.006 12200034 2024 B03A7DDE21 00907

4.300,00 1.03.02.05.006 13100017 2024 B03A7DDE21 00908

8.100,00 1.03.02.05.006 14000015 2024 B03A7DDE21 00909

15.800,00 1.03.02.05.006 31100015 2024 B03A7DDE21 00910

2.300,00 1.03.02.05.006 12200035 2024 B03A7DDE21 00911

6.300,00 1.03.02.05.006 14000016 2024 B03A7DDE21 00912

400,00 1.03.02.05.006 12200029 2025 B03A7DDE21 00202

4.000,00 1.03.02.05.006 33800013 2025 B03A7DDE21 00203

8.000,00 1.03.02.05.006 12200034 2025 B03A7DDE21 00204

600,00 1.03.02.05.006 13100017 2025 B03A7DDE21 00205

1.000,00 1.03.02.05.006 14000015 2025 B03A7DDE21 00206

3.000,00 1.03.02.05.006 31100015 2025 B03A7DDE21 00207

600,00 1.03.02.05.006 12200035 2025 B03A7DDE21 00208

200,00 1.03.02.05.006 14000016 2025 B03A7DDE21 00209

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

File con impronta: b51b593e52ac7d88003171cdce6be64f2c4aed53c06127f2a7396b78a1440b5c

Firmato digitalmente da: Antonio Castelli. -- 06/02/2024  11:31:27



Ai sensi degli articoli 153, comma 5, 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:
FAVOREVOLE.

06/02/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
CASTELLI ANTONIO

————————————————————————————————————————————————————
Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e del

D.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


